



Bērni darina dizaina papīru



F: no PII «Dartija» albuma

A: Beata Logina

12. aprīlī Latvijas Dabas muzejā norisinājās SIA «Zaļā josta» radošā konkursa «Pašu rokām darināts dizaina papīrs» labāko darbu izstādes atklāšana un laureātu apbalvošana.

Pasākumā piedalījās arī pirmskolas izglītības iestādes «Dartija» pārstāvji, jo grupas «Pie Kūļa» audzēkņu kopdarbs «Lai zemei sāpes nav, kad manas kājas to min!», ko viņi darināja skolotājas Ilzes Arājas vadībā, pirmskolas izglītības iestāžu grupā ieguvis 1. vietu.

Konkursam tika iesūtīti vairāk nekā 500 darbi no 98 izglītības

iestādēm. Līdz 23. aprīlim izstādē aplūkojami oriģinālākie bērnu vēstījumi tīrai Latvijai, kas veidoti no pārstrādātas makulatūras un dabas elementiem. Aplīcēti, apgleznoti, izšūti un aptaborēti, tie pauž bērnu nostāju par dabas saudzēšanu un aicinājumu veidot tīru Latviju ik dienas. Izstādes atklāšanas pasākuma apmeklētāji vienotās kopīga vēstījuma parakstīšanā, aicinot Valsts prezidentu veidot tīru, sakoptu un zaļu Latviju, sapošot to



F: Ilmārs Znotiņš

valsts simtgades svinībām. «Jau septīto gadu piedalāmies makulatūras vākšanas konkursā «Tīrai Latvijai». Šogad nodevām 4310 kilogramus makulatūras un 80 kilogramus bateriju. Paldies visiem mūsu atbalstītājiem!» teic PII «Dartija» vadītāja Irīna Freimane.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Precizēto teritorijas plānojumu virzīs apstiprināšanai **4.**

Sestdien - Lielā talka! **4.**

Pretendē uz balvu Laiks Ziedonim **7.**

Cienijamie lasītāji un publicējamo materiālu iesniedzēji!

Valsts svētku brīvdienu dēļ maija pirmajā nedēļā «Iecavas Ziņas» neiznāks.

Iecere par piedzīvojumu parka izbūvi Iecavas parkā noraidīta

A: Lelde Podniece-Jostmane

11. aprīļa domes sēdē pēc plašām diskusijām, sešiem deputātiem balsojot par un sešiem – pret, noraidīta SIA «Dāvanu fabrika.lv» iecere Iecavas parka teritorijā izbūvēt piedzīvojumu parku. Pašvaldība sākotnēji vēlas izstrādāt parka attīstības koncepciju.

Lai noskaidrotu novada iedzīvotāju viedokli par trases ar pastaigu takām pa dažādām iekārtām konstrukcijām starp kokiem izveidi un kafejnīcas izbūvi Iecavas parkā, pašvaldība veica aptauju. Tās laikā vairums iedzīvotāju, kuri iesniedza aptaujas lapas, izteica atbalstu iecerei. Jautājums raisīja plašas dis-

kusijas gan pašvaldības portālā www.iecava.lv, gan sociālajos tīklos. Tika izteikti diametrāli pretēji viedokļi. Daļa sabiedrības ieceri atbalstīja, minot, ka objekta izveide dažādos brīvā laika pavadīšanas iespējas Iecavā, ciems šādā veidā attīstīsies, piedzīvojumu parks veicinās tūrismu. Apkopojot anketas, secināts, ka virkne

iedzīvotāju vēlas, lai šāda aktivitāte parkā būtu pieejama bez maksas. Otra sabiedrības daļa aicināja nepieļaut objekta izveidošanu Iecavas parkā, kas ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, paužot bažas, ka parks tiks bojāts, cietīs vērtīgie koki, objekts ierobežos parka pieejamību.

3.lpp.

Debašu maratons Rīgā, Slovākijā, Iecavā

A: Vita Lauciņa-Veinere
debašu trenere Iecavas
vidusskolā un Zemgales
reģiona debašu koordinatore

**Debašu klubam Iecavas
vidusskolā sešas nedēļas
bija tik spraigas, ka vārds
maratons būs vietā.**

Viss sākās ar gatavošanos starptautiskajam turnīram Rīga-Go, kurā sapulcējās komandas no Latvijas, Lietuvas, Krievijas un Baltkrievijas. Turnīrs notika krievu un angļu valodā. Iecavas vidusskolu pārstāvēja divas angļu komandas un jauno debatētāju delegācija kā laika tiesneši. Gatavošanās turnīram bija spraiga un laikietilpīga. Gandrīz katru otro dienu sazinājāmies un sanācām kopā, lai izrunātu niansas, būtiskāko un lietderīgāko lietai par tēmu «Ziedojumi labdarībai nes labumu sabiedrībai».

Pavasara brīvlaikā no 16. līdz 18. martam Rīgas 34. vidusskolā norisinājās starptautiskais turnīrs. Konkurēnce bija samērā sīva, un pārstāvniecība no dažādām skolām ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās. Mūsu komandas (Kristīne Štrausa 12.b, Anna Emīlija Onzule 10.a, Renāte Estere Liepiņa 8.b, Kristaps Anspoks 12.a, Jānis Burcevs 11.b, Kristis Kristiāns Borovskis 8.a) debatēja atzīstami un ar lielu punktu skaitu kopvērtējumā. Galarezultātā meiteņu komanda ieguva godalgoto 3. vietu.

Interesants bija fakts, ka turnīra laikā tika piedāvātas divas improvizācijas tēmas, kurām bija dots sagatavošanās laiks 30 minūtes. Pēc šīm debatēm komandas varēja parādīt savas prasmes izvirzīt argumentus un pamatot savu lietu bez intensīvas sagatavošanās. Turnīra laikā tika piedāvāta iespēja saliedēties un iepazīt citam citu interaktīvajā orientēšanās spēlē pa Vecrīgu. Tādi brīži jauniešos raisa motivāciju piedalīties debašu turnīros, jo tas nav tikai milzīgs darbs, bet arī izprieca.

Jaunieši diskutē par situāciju Eiropas Savienībā

Intensīvi gatavojāmies arī starptautiskajam debašu pasākumam Slovākijā no 26. marta līdz 30. martam. Tas bija kā turpinājums jau augustā notikušajam pasākumam Lietuvā un novembra pasākumam Beļģijā, par kuriem jau rakstījām iepriekš.

Pasākuma tēma bija demokrātija. Vai demokrātija ir apdraudēta pasaulē? Ko es, kā pasaules sastāvdaļa, varu darīt, lai mainītu situāciju un pievērstu tam uzmanību? Bez 10 Latvijas delegātiem

F: Dace Riekstiņa



Nacionālajā debašu turnīrā - Renāte Estere Liepiņa, Kristīne Štrausa, Anna Emīlija Onzule, Daniels Fjodorovs, skolotāja Vita Lauciņa-Veinere, Nikita Krūmiņš un Jānis Burcevs.

Slovākijas galvaspilsētā Bratislavā kopā sanāca vēl 14 valstu pārstāvji. Iecavu pārstāvējam divatā ar Kristīni Štrausu, kura veiksmīgi sevi apliecināja jau iepriekšējā pasākumā Briselē. Tas deva viņai pārliecību, ka aktivitātes Bratislavā būs uz pieredzi balstītas.

Triju dienu laikā debatētājiem bija iespēja piedalīties satura un debašu darbnīcās, kuras vadīja paši treneri/tiesneši un eksperti no dažādām valstīm. Latvijas pārstāves - Zemgales un Rīgas reģiona debašu koordinatore Vita Lauciņa-Veinere un Latgales reģiona debašu centra koordinatore Rīta Murāne - piedāvāja praktisko debašu darbnīcu par argumentu uzbūves metodi un satura darbnīcu par stereotipiem kā apdraudējumu demokrātijai.

Projekta organizatori vakaros piedāvāja izmēģināt debašu prasmes pasaules skolu debašu formātā, pašiem iepazīt Bratislavu un piedalīties Kultūras Expo, baudot dažādu valstu kulinārijas mantojumu.

Projekta dalībnieki noslēgumā atzina, ka kļuvuši daudz ziņošāki un atvērtāki jautājumos, kas skar demokrātiju un tās draudiem; secinājuši, ka mainīt lietas pasaulē, valstī un savā pilsētā var, tikai sākot pašiem ar sevi, informējot un izglītojot citus. Viņi apzinās, ka ir tā paaudze, kas var iesaistīties valstiski svarīgu lēmumu pieņemšanā un ietekmēt tos globālā līmenī.

Nacionālo debašu fokusā - sociālie mediji

Uzreiz pēc atgriešanās no Slovākijas bija jābūt gataviem 1. aprīlī debatēt Rīgas un Zemgales apvienotajā reģionālajā debašu turnīrā Iecavas vidusskolā par tēmu «Sociālie mediji veicina/ neveicina jauniešu izpratni par politiskajiem procesiem». Uz turnīru sabrauca komandas no Bauskas Valsts ģimnāzijas, Dobeles Valsts ģimnāzijas, Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas, Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas un, protams, Iecavas vidusskolas komandas. Arī šajā turnīrā piedalījās divas Iecavas vidusskolas komandas (K. Štrausa, A. Onzule, R. Liepiņa, J. Burcevs, K. Borovskis un Daniels Fjodorovs 12.b). Sīvā cīņā arī ļoti mazu punktu pārsvaru Iecavas vidusskolas meiteņu komanda atdeva uzvaru Bauskas Valsts ģimnāzijai, pašas paliekot godpilnajā 2. vietā. Jānis Burcevs šajā turnīrā bija labākais runātājs.

Nākamajā sestdienā, 8. aprīlī, Iecavas vidusskolā notika Nacionālais debašu turnīrs, kurš pulcēja labākos debatētājus no visiem Latvijas novadiem. Kopā turnīrā piedalījās 23 komandas no Liepājas, Ventpils, Līvāniem, Daugavpils, Cēsīm, Vecpiebalgas, Bauskas, Rīgas un citām pilsētām. Iecavu pārstāvēja Kristīne Štrausa, Anna Emīlija Onzule un Renāte Estere Liepiņa par iepriekš minēto reģionālā turnīra tēmu. Meitenes bija gatavas un morāli noskaņotas uz uzvaru. Lai gan viņas neieguva

1. vietu, toties godpilnā 3. vieta bija izcīnīta, atstājot uzvaru Liepājas komandām. Angļu turnīrā 1. vieta tika Ventpīlij un 2. vieta atkal Liepājai.

Kopsavilkumā Iecavai ir ļoti laba bilance

Nevienu turnīrā neesam palikuši bez godalgotas vietas. Tas nozīmē, ka esam uz pareizā viņa un debatēm Iecavā ir nākotne. Tomēr, lai cik labi mums būtu panākumi, nevar noliegt, ka bez Iecavas vidusskolas un Iecavas novada domes atbalsta mēs nebūtu tik tālu tikuši. Katrs pasākums maksā naudu un cilvēkresursus. Lai organizētu turnīru, ir nepieciešams paredzēt delegātu skaitu, jāpadomā par balvām, par pasākumiem, par transportu, par ēdināšanu, par kabinetu skaitu, izkārtojumu un daudz citām lietām. Tāpēc milzīgs paldies arī skolas šoferim Guntaram Pērkonam, skolas saimnieciskās daļas vadītājam Daigai Skujai, skolas virtuves komandai Ineses Rozentāles vadībā, skolas sargiem, fotogrāfi Dacei Riekstiņai un visiem pedagogiem. Īpašs paldies par sadarbību tiesānot bijušajiem debatētājiem: Eduardam Ceram, Reinim Vesperim, Ilutai Loginai, Verneram Jānim Trokšam, Kristiānai Lauciņai-Veinerei un Diānai Špoģei. Šajā mācību gadā debašu aktivitātes ir noslēgušas, taču vasarā vēl gaidāms Vasaras debašu seminārs skolotājiem, kurš rosinās uz jauniem darbiem un idejām nākamajam debašu maratonom. Uz satikšanos! **IZ**



Novada domē

A: **Lele Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

11. aprīlī notika kārtējā domes sēde, kurā deputāti izskatīja 21 jautājumu. Sēdē attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās Pēteris Bite un Arnis Grundmanis.

Informācija par iepirkumiem

Pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs klātesošos informēja par pašvaldības darba aktualitātēm iepriekšējā mēnesī. 15. martā izsludināts iepirkums «Bistamo koku zāģēšana un koku kopšana Iecavas novadā». 28. martā notika četru iepirkumu iesniegto piedāvājumu atvēršana. Par uzvarētāju atzīts SIA «Arborlat» un SIA «BLK Serviss» apvienības piedāvājums ar līgumcenu 14 473,42 eiro ar PVN.

21. martā tika atvērti seši atklātam konkursam «Sporta laukumu izbūve Iecavā» iesniegtie piedāvājumi, notiek to izvērtēšana. 27. martā izsludināts atklāts konkurss par Sarkanās skolas ēkas jumta pārbūvi. Iesniegto piedāvājumu atvēršana notika 18. aprīlī. 29. martā izsludināts iepirkums «Pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» teritorijas nozogojuma nomaiņa». 11. aprīlī atvērti pieci iesniegtie piedāvājumi, notiek to izvērtēšana.

Apstiprināts Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvs

Uzņēmēju konsultatīvā padome tiek veidota pēc Iecavas novada domes iniciatīvas, lai veicinātu labvēlīgas uzņēmējdarbības vides attīstību pašvaldībā. Tā būs institūcija, kas konsultēs domi uzņēmējdarbības vides pilnveidošanas jautājumos, pārstāvēs nozaru uzņēmēju intere-

ses novadā un darbosies uz brīvprātības principiem. Deputāti apstiprināja padomes nolikumu.

Pašvaldība saņēmusi iesniegumus no septiņiem uzņēmējiem, kuri pārstāv dažādas uzņēmējdarbības nozares un ir izteikuši vēlmi būt konsultatīvās padomes sastāvā. Deputāti nolēma, ka Uzņēmēju konsultatīvajā padomē darbosies AS «Balticovo» pārstāvji Solvita Gulbe un Verners Rinkovičs, Evija Kreičsteina no zemnieku saimniecības «Birzmales», biedrības «Sporta klubs «Drostalas»» valdes locekle Linda Arāja, SIA «Vizulo» valdes priekšsēdētājs Jānis Zeltiņš, SIA «Linum Color» eksporta projektu vadītāja Ilze Hofmane, IK «Iecavas labumi» pārstāvis Edgars Grunšteins, kā arī Jurina Leite un Andris Kudlāns no SIA «Baltijas Moteļu Grupa» (motelis «Brencis»).

Izmaiņas noteikumos par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā

Dome apstiprināja grozījumus noteikumos, kas nosaka kārtību, kādā organizējama skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā Iecavas novada pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās. Pieteikumus nodarbinātības programmai varēs iesniegt no 2. maija.

Lemj par centralizētas siltumapgādes sistēmas attīstību novadā

Dome saņēmusi SIA «Iecavas siltums» iesniegumu, kurā tā lūdz lemt par jaunas katlumājas un siltumapgādes sistēmu savienojuma izbūvi. Līdz šim siltumenerģija Iecavā tiek ražota divās katlumājās, kas atrodas Turgus ielā 12 un Grāfa laukumā 5, trūkstošo daļu uzņēmums iepērk no koģenerācijas sta-

cijas SIA «Agro Iecava». Siltumtrases abos upes krastos nav savienotas, nav rezerves kurināmā gāzes padeves pārtraukuma gadījumos, bažas rada dabasgāzes cenas svārstības. Lai nodrošinātu Iecavas siltumapgādes sistēmas ilgtspējīgu un drošu darbību, pāreju no fosilā uz atjaunojamo kurināmo, SIA «Iecavas siltums» vēlas katlumājā Grāfa laukumā 5 uzstādīt šķeldas katlu, gāzes katlu saglabājot rezervē, un Iecavas centra siltumapgādes sistēmu savienot ar Dartijas mikrorajona sistēmu, izbūvējot jaunu siltumtrasi aptuveni 800 metru garumā.

Projekta realizēšanai plānots izmantot Eiropas Savienības fondu atbalsta programmu, no kuras siltumapgādes komersantiem iespējams saņemt atbalstu grantu veidā. Vienam projekta iesniedzējam pieejamais publiskā finansējuma apmērs ir līdz 8 miljoniem eiro, maksimāli pieļaujamā atbalsta intensitāte no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām ir 40 procenti. Pēc SIA «Iecavas siltums» aplēsēm katlumājas Grāfa laukumā 5 pārbūve un šķeldas katla uzstādīšana varētu izmaksāt aptuveni 1,8 miljonus eiro, savukārt siltumtrases izbūve – 0,4 miljonus eiro. Projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu uzņēmums vēlas iegūt, ņemot aizņēmumu ar pašvaldības galvojumu, taču šādā gadījumā pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs ievērojami pieaugs un tas kavēs citu iecerēto projektu realizāciju Iecavas novadā.

Ar desmit balsīm par un trim pret deputāti konceptuāli atbalstīja ieceri attīstīt centralizētas siltumapgādes sistēmu novadā. Lai lemtu par turpmāku projekta realizēšanu, deputāti uzdeva SIA «Iecavas siltums» izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu un būvniecības ieceri, kas ļaus saprast, cik liels

finansējums nepieciešams, kādu ietekmi uz siltumenerģijas tarifu Iecavā atstās iecerētās pārmaiņas.

Par ieceri balsoja Guntis Arājs, Atis Avots, Edvīns Circenis, Vilnis Gailums, Juris Ludriķis, Aivars Mačeks, Jānis Pastars, Jānis Pelsis, Astrīda Vītola un Agra Zaķe, pret – Sergejs Pašukovs, Jānis Siugalis un Juris Krievs.

Apstiprina Iecavas novada tūrisma attīstības stratēģiju

Deputāti apstiprināja Iecavas novada tūrisma attīstības stratēģiju 2017.-2021. gadam. Šī plānošanas dokumenta mērķis ir palielināt Iecavas novada kā apkārtnē reģiona galamērķa atpazīstamību, radot novada iedzīvotājiem un viesiem pievilcīgu tūrisma infrastruktūru, jaunus un konkurētspējīgus tūrisma objektus, pakalpojumus un produktus, veidojot novadu par atpazīstamu un ģimenei draudzīgu atpūtas vietu. Bauskas Tūrisma informācijas centra vadītāja Inese Turkupole-Zilpure, kas piedalījās stratēģijas izstrādē, skaidroja, ka Iecava, visticamāk, nekļūs par tūrisma galamērķi. Pēc viņas domām, par tādu var uzskatīt visu bijušo Bauskas rajonu kopumā, taču Iecavas novada tūrisma piedāvājums ir pietiekami interesants un daudzveidīgs, lai piesaistītu tūristus no Rīgas, kas vēlas pavadīt brīvdienas ārpus pilsētas.

Finansiāli atbalsta daudzdzīvokļu ēkas siltināšanu

Dome lema piešķirt 480 eiro finansējumu tehniskās dokumentācijas sagatavošanai, lai varētu veikt ārējo konstrukciju siltināšanu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Ozolu ielā 5. Projekta ietvaros plānota ēkas fasādes, pamatu, pagraba, bēniņu siltināšana, apkures sistēmas renovācija, jumta nomaiņa, ventilācijas sistēmas sakārtošana, logu un durvju nomaiņa. **IZ**

Iecere par piedzīvojumu parka izbūvi Iecavas parkā noraidīta

I 1.lpp.

«Iecavas parkam ir sociāla funkcija un tam jāapmierina dažādu sabiedrības grupu intereses. Kādam vienmēr nāksies piekāpties,» savu viedokli pauda SIA «Dāvanu fabrika.lv» pārstāve Kristīne Šagbazjana, kas ir ieceres iniciatore. Viņa skaidroja, ka šis ir vērtējams kā sociāls projekts, kura realizācijai iecerēts piesaistīt LEADER programmas finansējumu. Piedzīvojumu parka darbība ir sezonāla, tādēļ vērā ņemamu peļņu nav iespējams gūt. Mērķis ir dažādot bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas. K. Šagbazjana stāstīja, ka rakstiski vērsusies pie Iecavas novada jauniešu nevalstiskajām organizācijām, lai noskaidrotu viņu viedokli un piedāvātu iespēju organizēt bezmaksas apmeklējumus. Neviena no organi-

zācijām nav izrādījusi interesi par šādu iespēju un atbildi nav devusi. Pēc aptuveni aprēķiniem atrakciju parka apmeklējums varētu maksāt deviņus eiro. Ņemot vērā izdevīgo atrašanās vietu - Rīgas tuvumu, domājams, ka apmeklētāju interese par pakalpojumu būtu.

Deputāti akcentēja, ka iecere par piedzīvojumu parka izveidi ir atbalstāma, jo līdzīgi objekti ar panākumiem darbojas arī citviet Latvijā. Bažas raisa izvēlēta vieta – Iecavas parks. Pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs skaidroja, ka, pirms ļaut īstenot šādu ieceri, nepieciešams izstrādāt parka labiekārtošanas plānu. Dokumenta ietvaros tiks noteiktas zonas, kurās iespējams īstenot dažādu iedzīvotāju grupu intereses. Parkam jākalpo galvenokārt kā atpūtas un rekreācijas telpai. Jāpiebilst, ka saskaņā

ar Iecavas novada attīstības programmu 2013.-2019. gadam Iecavas parka labiekārtošanu plānots veikt laikā no 2015. līdz 2019. gadam. Diemžēl finansējuma trūkuma dēļ šī iecere pagaidām nav īstenota. Tā kā jautājums skar Iecavas novadam tik nozīmīgu objektu, nepieciešams pieņemt rūpīgi izsvērtu lēmumu. «Projekta realizācija varētu ierobežot parka attīstību ilgtermiņā. Pirms lemt par šāda atrakciju parka izveidi, nepieciešama vispārīga parka attīstības koncepcija,» uzsvēra M. Veinbergs. Nākamajā gadā plānots organizēt metu konkursu, kura ietvaros ievērtējama parka iespējamā tālākā attīstība.

K. Šagbazjana atzina, ka, gatavojot projekta ieceri, izvērtētas arī citas vietas novadā, taču tās atzītas par nepiemērotām.

Pēc plašām diskusijām, sešiem

deputātiem balsojot par un sešiem – pret, sagatavotais lēmumprojekts tika noraidīts. Likuma «Par pašvaldībām» 34. panta trešā daļa nosaka, ka lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem domes deputātiem. Ja par lēmuma projektu nav saņemts nepieciešamais balsu skaits, lēmuma projekts ir noraidīts. Šādā gadījumā to var iesniegt domei atkārtotai izskatīšanai.

Par ieceri balsoja Juris Ludriķis, Jānis Pastars, Sergejs Pašukovs, Jānis Pelsis, Jānis Siugalis un Astrīda Vītola, pret – Guntis Arājs, Atis Avots, Edvīns Circenis, Vilnis Gailums, Juris Krievs un Aivars Mačeks.

Agra Zaķe, Pēteris Bite un Arnis Grundmanis jautājuma izskatīšanā attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās. **IZ**

Precizēto teritorijas plānojumu virzīs apstiprināšanai

Ivara Šmits (no labās) uzdoto jautājumu klāsts bija ļoti daudzveidīgs.



A: **F:** Anta Kļaveniece

10. aprīlī Iecavas novada teritorijas plānojuma publiskās apspriešanas noslēguma sanāksmi klātienē apmeklēja deviņi cilvēki.

Iedzīvotāju nelielā interese skaidrojama ar to, ka iespēja iesniegt savus priekšlikumus un saņemt atbildes uz neskaidrajiem jautājumiem bija gan publiskās apspriešanas gaitā, gan tās ietvaros organizētajā sanāksmē. Iespēju sekot līdzi notiekošajam paplašina arī mūsdienu tehnoloģijas - tiešsaistē caur *Facebook Livestream* sanāksmes gaitu vēroja seši iedzīvotāji, bet sanāksmes ierakstu pēc tās noslēgšanās *Facebook* profilā līdz 19. aprīlim bija noskatījušies 151 interesents.

Iecavas novada teritorijas plānojuma publiskā apspriešana noritēja piecas nedēļas un noslēdzās šī gada 27. februārī. Atbilstoši teritorijas plānojumu izstrādes kārtībai, pēc publiskās apspriešanas beigām tiek organizēta sanāksme, kurā tiek izskatīti publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi un institūciju atzinumi.

Publiskās apspriešanas laikā tā izstrādātāji saņēmuši 11 fizisku un juridisku personu priekšlikumus, kā arī 21 institūcijas atzinumus. «Saņemtie priekšlikumi teritorijas plānojuma risinājumus pēc būtības nemaina, tie vairāk ir precizējoši,» sanāksmes ievadā sacīja teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA «Grupa93» pārstāve Kris-

tīne Casno. Speciāliste arī sniedza komentārus par katra saņemta priekšlikuma un atzinuma ievērtēšanas vai noraidīšanas iemesliem.

Sanāksmē piedalījās VAS «Latvijas Valsts meži» pārstāvis J. Belickis, kurš komentēja pārstāvētās institūcijas sniegtos priekšlikumus teritorijas plānojuma izstrādei. Aktīvā diskusijā ar teritorijas plānojuma izstrādātājiem un pašvaldības pārstāvjiem iesaistījās Iecavas novada iedzīvotājs I. Šmits, kurš publiskās apspriešanas laikā iesniedzis vairākus priekšlikumus. Uzdoto jautājumu klāsts bija ļoti daudzveidīgs – par arhitektūras pieminekļiem un to aizsardzību, elektropārvades līnijām, meliorācijas tīkliem, ceļu piederību, koka apbūves saglabāšanu, koģenerācijas uzņēmuma radīto smaku un institūciju sniegtajiem atzinumiem. Daudzi jautājumi gan nebija saistīti ar teritorijas plānojumu, taču sanāksmes vadītāja centās rast atbildes arī uz tiem vai norādīja institūcijas, kuru kompetencē ir šo problēmu risināšana. «Viss sapulcē pārrunātais ir ņemts vērā un iestrādāts precizētajā teritorijas plānojuma redakcijā, kuru plānots virzīt apstiprināšanai tuvākajā domes sēdē,» skaidroja K. Casno. Ar sanāksmes protokolu un komentāriem par priekšlikumu ievērtēšanu var iepazīties Iecavas teritorijas plānojuma izstrādes *Facebook* vietnē <https://www.facebook.com/IecavasTP>; turpat ir arī iespēja joprojām noskatīties sanāksmes ierakstu. **IZ**

LIELĀ TALKA sestdien, 22. aprīlī, plkst. 9.00-15.00



Talkas sauklis: «Latvijai būt zaļai!». Aicinām ikvienu Iecavas novada iedzīvotāju iesaistīties vides sakopšanā, labiekārtošanā un talkot jebkurā no pieteiktajām talkas vietām vai citām vietām Iecavas novadā!

Talkas koordinatore Iecavas novadā - Sarmīte Avota, mob. tālr. 29419247, e-pasts: sarmiteavota@inbox.lv.

Aicinām vākt atkritumus **tikai talkas baltajos maisos**, kurus izsniegs talkas vietas atbildīgais vai koordinatore. Piepildītie maisi jāatstāj reģistrētajā talkas vietā un par to atrašanās vietu jāinformē talkas atbildīgais. Talkā savāktos atkritumus poligonā «Grantiņi» pieņems **22., 24. un 25. aprīlī** tikai no koordinatores pieteiktā transporta. Neskaidrību gadījumā zvani pašvaldības talkas koordinatorei! Līdzī jāņem darbarīki un cimdi. Individuālo māju saimniekiem lūgums aktīvi piedalīties sava īpašuma sakopšanā. Aktualizēto talkošanas vietu sarakstu meklē www.iecava.lv! **PIEDALIES TALKĀ UN RŪPĒJIES PAR APKĀRTĒJO VIDI KATRU DIENU!** **IZ**

Talkošanas vieta	Atbildīgais	Talkotāji
Zemgales iela 2C; Iecavas parks	Marina Vesere (29588573)	PII «Cālītis»
Ozolu iela 1, Iecava	Irīna Freimane (63941698)	PII «Dartija»
Iecavas parks	Daiga Skuja (63960756)	Iecavas vidusskola
Iecava un skolas teritorija	Ligita Putniņa (26460350)	Iecavas internātpamatskola
Sila parks un Dartija	Gunta Vaļkina (29981947)	Visi interesenti
Iecavas parks un Sila parks	Liene Meļņika (28312172)	VSAC «Zemgale» Iecavas filiāle
Zorģi	Aina Ezergaile (29645779)	Visi interesenti
Sporta klubs «Drostaļas»	Kristaps Arājs (28341846)	Sporta kluba dalībnieki un interesenti
Rosme	Nadežda Bokova (29268131)	Visi interesenti
Dzelzāmurs	Agris Kauliņš (26498315)	Visi interesenti
Dzimtmisa	Velga Ērgle (26805680)	Dzimtmisas pamatskola
Dimzukulns	Marina (27498361)	Visi interesenti

Grāmatas izveidei nepieciešamas vēstures liecības

Iecavas Tautfrontiešu apvienības vadītājs Maksims Krutikovs atgādina, ka tiek veidota grāmata par Trešās Atmodas notikumiem Iecavā (1988-1991).

Grāmatā tiks ievietotas daudzu liecību atmiņas, preses publikācijas, dokumenti, fotogrāfijas. Pašlaik pietrūkst attēlu no Tautas frontes Iecavas noda-

ļas rīkotajiem pasākumiem, 1989. gada 23. augusta «Baltijas ceļā», 1991. gada janvāra barikādēm, Latvijas karoga uzvilšanas virs sporta nama «Dartija». Ja

jums ir kādi attēli un citas tā laika liecības, lūgums sazināties pa tālruni 22034528, e-pastā: maksimskrutikovs@inbox.lv vai *Facebook* - Maksims Krutikovs. **IZ**

Uzlabojam mācību un darba vidi

A: **Zane Andžāne-Agarska**
Iecavas Mūzikas un mākslas
skolas direktora vietniece
mācību darbā

Iecavas Mūzikas un mākslas skola (IMMS) piedalījās Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas projektu konkursā Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā.

Konkursā skolai tika piešķirts 1420 eiro finansējums, kas deva iespēju iegādāties grafikas spiedi, lai uzlabotu Vizuāli plastiskās mākslas programmas audzēkņu un pedagogu mācību un darba vidi.

Grafikas spiedes iegāde veicina iespēju IMMS Vizuāli plastiskās mākslas programmas pedagogiem veidot daudzveidīgākas un interesantākas nodarbības zīmēšanā, kompozīcijā un citos mācību priekšmetos. Audzēkņiem tiek nodrošināta iespēja praktiski strādāt



F: no IMMS albuma

dažādās grafikas tehnikās: linogrīzums, kologrāfija, monotipija, sausa adata, tādējādi radot un noturot interesi par programmas apguvi.

Paldies par ieguldīto darbu projekta sagatavošanā projekta teh-

niskajai asistentei - Iecavas novada domes Attīstības nodaļas projektu vadītājai Inetai Bramanei un projekta saturiskajai asistentei – vizuāli plastiskās mākslas pedagoģei Ainaī Putniņai. **IZ**

Teātra izrādē uzmirdz jaunās zvaigznes

A: **Anta Kļaveniece**

F: **Dace Riekstiņa**

9. aprīlī Iecavas kultūras namā pirmizrādē piedzīvoja teātra studijā «Artis» iestudētā Jene Heltaji luga «Mēmais bruņinieks».

Režisore Valda Karnīte par darba izvēli teic, ka ar repertuāru jauniešu teātrim ir diezgan sarežģīti. Jāņem vērā, cik puīšu, cik meiteņu un kurš ko var nospēlēt. Šajā vecumā Hamletu spēlēt ir vēl par ātru, bet zaķišus, kaķišus arī vairs nevar. Lai gan uz lugas eksemplāra rakstīts, ka «Mēmais bruņinieks» ir romantiska komēdija, teātra kolektīvs uz afišas izvēlējies rakstīt - *romantiska pasaka pieaugušajiem*. Izrādes dekorāciju izgatavošanā iesaistījušies visi studijas dalībnieki, bet tērpus šūdinājusi Sēlijas lomas tēlotāja Guna Matveja.

Lugas stāsts ir par bruņinieku, kurš dāmai par vienu skūpstu apsola klusēt trīs gadus. Kad karalis izsludina atlīdzību par bruņinieka izārstēšanu, jo nesaprot, kādēļ tas kļuvis mēms, dāma nolemj tikt pie atlīdzības. Taču bruņinieks savu solījumu nelauž un turpina klusēt, tādēļ karalis viltniecīci sola nocirst galvu. Režisore gan miera, ka lugas beigas ir laimīgas. Kādas - tas jāiet skatīties klātienē. Stāsta morāle - nedrīkst manipulēt ar cita cilvēka jūtām un justies pārākam par citiem.

Tā kā teātra studijā darbo-

jas ap 20 jauniešu vecumā no 15 līdz 24 gadiem, luga iestudēta divos aktieru sastāvos. Pirmizrādē ugunskrīstības atļauts izbaudīt jaunākajiem kolektīva dalībniekiem. Režisores un skatītāju vērtējumā, iestudējums izdevies labi, nav ļāvis garlaikoties un skatīties pulkstenī, kad tad stundu un desmit minūtes garā izrādē beigsies. Ik pa laikam no zāles skanējuši arī smieklī.

Ideja par lugas iestudēšanu radusies jau pirms diviem gadiem, taču pa vidu vēl iestudēta izrādē «Līnis murdā», un tāds nopietnāks un aktīvāks darbs pie izrādes «Mēmais bruņinieks» sācies pagājušā gada oktobrī. Valda Karnīte slavē jaunās skatuves zvaigznes - Matīsu Bolšteinu, kurš ļoti atraktīvi,

dzīvi un labi uztverami atveidojis ieroču nesēju Bepo, kā arī mēma bruņinieka atveidotāju Matīsu Skangali, par kura tēlojumu režisore teic: «Uz skatuves daudz vieglāk ir runāt nekā klusēt.» Kopumā darbs nav bijis viegls, jo luga ir sarakstīta dzejā un aktieriem pasniegt tekstu saprotami un dzīvi bez lieka patosa ir diezgan sarežģīti.

Režisore cer, ka lugu izdosies parādīt kādā festivālā, kā arī uz jau iemēģinātām skatuvēm Misā, Brunavā, Uzvarā un Vecsaulē, kur teātra studijas «Artis» aktieriem izveidojies savs fanu pulciņš. Jau tuvākajā laikā izrādē vēlreiz ieceirēts izspēlēt Iecavā, ļaujot skatuves prieku izbaudīt arī otrajam aktieru sastāvam. **IZ**



100 novadnieki

A: **no Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas novadpētniecības materiāliem un Wikipedia**

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.



PĒTERIS IKLAVS (arī **IKLĀVS**), dzejnieks, mākslinieks-grāmatzējijs, grāmatnieks, dzimis 1911. gada 17. februārī Zālītes pagastā, zemkopja ģimenē. Mācījies Rīgas 1. ģimnāzijā. Strādājis tēva mājās Iecavā un Latvijas telegrāfa aģentūrā. Cīņijies Latviešu leģionā Kurzemē, pēc kara bijis padomju gūstā Mordovijā. Pēc atbrīvošanas strādājis par grāmatzējijs Talsos.

Pirmais dzejolis «Atmiņu posts» publicēts 1935. gadā ar P. Iklava vārdu laikrakstā «Brīvā Zeme». Pirms tam nedaudzās publikācijas ar J. Iecavnieka vārdu. Vēlāk publicējies galvenokārt periodiskajos izdevumos «Rīts», «Tēvijas Sargs», «Daugava». Dzejai raksturīgi intīmi motīvi un patriotisms, formas lakonisms, vizuāli konkrēta, simbolikai tuva tēlainība un muzikalitāte.

Kurzemes cīņu laikā rakstīta patriotiskā dzeja pieder pie mākslinieciski nozīmīgākajiem viņa darbiem un publicēta antoloģijā «Cerību zeme» (Stokholmā 1945). 1944. gadā palicis neizdots dzejoļu krājums «No āpsa alas». Pēckara gados dzejnieks nav publicējies. Mūžībā aizgājis 1986. gada 2. janvārī, apbedīts Talsu Jaunajos kapos. **IZ**

Biedrība «Bauskas rajona lauku partnerība» izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 3. kārtu sabiedriskā labuma projektiem.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2. maija līdz 2. jūnijam.

Plašāka info - www.bauskaspartneriba.lv (sadaļā Projekti > Projektu konkursi).

Vasaras vidū notiks nometne bērniem «Latvijas elpa Iecavā 2017»

A: Zinta Gugane
projekta publicitātes speciāliste

No 31. jūlija līdz 4. augustam Iecavā notiks diennakts nometne «Latvijas elpa Iecavā 2017», lai veicinātu diasporas bērnu un jauniešu saikni ar Latviju un stiprinātu nacionālo identitāti.

Nometnē piedalīsies 50 bērni un jaunieši vecumā no 9 līdz 18 gadiem, tajā skaitā 25 ārzemju latvieši no Krievijas, Ukrainas, Lietuvas, Īrijas, Gruzijas, Austrijas, Zviedrijas un citām valstīm, kā arī 25 dalībnieki no Latvijas, tostarp - 10 no Iecavas novada. Latvijas bērni un jaunieši iespēju piedalīties nometnē iegūs kā balvu, uzvarot konkursā «Labākais skolā».

Turpināsies pagājušajās vasaras nometnēs Mazsalacā un Carnikavā iesāktās tradīcijas, lai arvien

plašāk iepazītu mūsu brīnišķīgo zemi – Latviju, kā arī iegūtu jaunus, neaizmirstamus draugus. Nometnes tēmas būs veltītas Latvijas, Rīgas un Iecavas vēstures, latviešu tradīciju, folkloras, mūzikas instrumentu izziņai, kā arī ievērojamo dabas un kultūrvēsturisku objektu apskatei. Nometnes laikā īpaša vērība tiks veltīta, lai ārzemju latviešu bērni ar spēļu paņēmieni palīdzību mācītos un pilnveidotu savas latviešu valodas prasmes.


Galvenās aktivitātes saistītas ar darbošanos radošajās – mūzikas, rokdarbu un gleznošanas – darbnīcās un aktīvu iesaistīšanos spēlēs, konkursos, praktiskos eksperimentos, sporta aktivitātēs, talkā un nakts pārgājienā. Nometnes dalībnieki apmeklēs Iecavas sporta un vēstures muzeju, parku, Dievdārziņu, dosies ekskursijā uz Likteņdārzu Koknesē, Gaiga-

lavu un Lubānas mitrāju.

Nometnes galvenais uzdevums ir spēcīnāt piederības sajūtu Latvijai, stiprināt latviešu valodas prasmi un tradīciju apgūšanu neformālā gaisotnē.

Lai pieteiktu bērnu nometnei, lūdzam sazināties ar projekta moderatoru Stellu Līpīti, e-pasts: stella.lipite@gmail.com, mobilais tālrunis 29863059. Bērniem dalība nometnē - bez maksas.

Projekts «Latvijas elpa Iecavā 2017» Nr. 2017.LV/SP/07 tiek īstenots Latvijas valsts budžeta finansētās programmas «Ārpuskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un diasporas bērniem» ietvaros.


Projektu īsteno biedrība «Sadarbības platforma» sadarbībā ar Iecavas novada domi un Pleskavas reģionālo kultūras izglītības sabiedrisko organizāciju «Sakta». 

Aicina uz iepirkšanās pasākumu «Pavasara andeale Iecavā»

23. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 15.00 Iecavas kultūras namā notiks tirgošanās jeb andeale.

Tā ir iespēja savas nevajadzīgās lietas pārdot, atbrīvojot vietu kam jaunam, veicināt zaļo dzīvesveidu un sagādāt kādam prieku.

Būs iekārtots arī labdarības stūrītis; piedalīsies skolēnu mācību uzņēmumi.

Pasākumu organizē biedrība «Eckau Generation». 

Uzņēmēju dienas Zemgalē
28. - 29. aprīlis
Zemgales Olimpiskais centrs
Kronvalda iela 24, Jelgava
IEEJA BEZMAKSAS

Organizēt:  
Atbalsta:  

28. aprīlis	10:00 - 18:00	29. aprīlis	10:00 - 17:00
10:00	Atklāšana Jelgavas popkoris un popgrupa "Noslēpums"	11:00	Grupa "Kurbads"
10:30	Latvijas novadu tautastērpu parāde	12:00	Kapella "Luste"
11:00	Zinātnieks. Uzņēmējs. Sadarbība. Kontaktbirža Jura Steinberga vadībā	12:30	Latvijas novadu tautastērpu parāde
14:00	Darba vietu prezentācijas Zemgales reģiona uzņēmumos	13:00	Izstādes dalībnieku sumiņošana
16:00	Jelgavas Amatu vidusskolas audzēkņu modes skate	14:00	Senioru ansamblis "Vizija"
		15:00	Jelgavas Amatu vidusskolas audzēkņu modes skate
		15:30	Festivāla HELSUS 2017 ielūgumu izloze
		16:00	"Supernova 2017" dalībnieks Mīks Galvanovskis

1. stāva foajē
Jelgavas skolēnu mācību uzņēmumi

2. stāvā
"Latvijas labuma" degustācijas
Biznesa forums

2. stāvā
"Latvijas labuma" degustācijas
Mājražotāju un amatnieku gadatirgus

Abas dienas
-Fotogrāfes Ilzes Strēles foto izstāde "Mans tautastērps"

Āra ekspozīcija
Mājražotāju un amatnieku gadatirgus
Jelgavas Amatu vidusskolas jauno pavāru, maiznieku un konditoru meistarklases un degustācijas:
• Latvijas labuma burgeri no "Miķelānu beķona" cūkām
• Pankūkas, maīze un konditorejas izstrādājumi
Mini Zoo "Trušu pilsetiņa"
Piepūjamās atrakcijas bērniem
NBS bruņutehnikas apskate
Zemgales alus sēta

ielūgumu izloze uz festivālu HELSUS 2017

Vārds, uzvārds _____
Tālruna numurs _____
e-pasts _____

 HELSUS

29. aprīlī
Jaunība Briedums
Viedums


29 APR 17
12:00

Piesakies:
 [iecavasjauniesucentrs](https://www.facebook.com/iecavasjauniesucentrs)
 jauniesucentrs@iecava.lv
 26681879

AICINĀM PIETEIKTIES «IECAVAS TELPU FUTBOLA KAUSAM-2017»!

Turnīrs notiks 29., 30. aprīlī un 4. maijā. Pieteikties var
pa tālr. 29800006 vai rakstot uz fkiecava@inbox.lv.

Dienas centrā «Iecavnicā»

OTRDIENA, 25. APRĪLIS

10.00-12.00 senioru-dāmu kluba «Kamenes» tikšanās
16.00-18.00 diskusiju klubs «Doma» - tikšanās ar Andžeju Reiteru
* bērni un jaunieši

TREŠDIENA, 26. APRĪLIS

9.00-11.00 kustību terapija
11.30-13.00 Iecavas mammas
* bērni un jaunieši

CETURTDIENA, 27. APRĪLIS

10.00-12.00 atbalsta grupa māmiņām
15.00 - kino diena
* bērni un jaunieši

PIEKTDIENA, 28. APRĪLIS

Starptautiskā darba aizsardzības diena, kuras vēsture sākās
1989. gadā. Akcijas mērķis ir pievērst sabiedrības un valsts
institūciju uzmanību neatrisinātajiem darba drošības un
aizsardzības jautājumiem. Šo dienu atzīmē visās pasaules valstīs.
10.00-12.00 domubiedru grupa cilvēkiem ar īpašām vajadzībām
* bērni un jaunieši

Sporta ziņas

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā noskaidrots pirmais finālists, un tas diemžēl nav **BK Dartija**, jo pusfināla divu spēļu summā iecavnieki atzina **BK Ezerzeme/Rēzekne** pārākumu.

Divu pagājušo sezonu čempione **Dartija** pusfināla pirmajā spēlē izcīnīja panākumu ar divu punktu pārsvaru 73:71, taču atbildes spēlē 12. aprīlī Rēzeknē mājinieki uzvarēja pārliecinošāk - 75:61 (14:18; 28:15; 14:13; 19:15), kas kopsummā (146:134) rēzekniešiem deva ceļazīmi uz finālu.

BK Dartija galvenais treneris Voldemārs Pārums atzīst, ka kopumā pretinieki bijuši labāki: «Mums vajadzēja mest ar augstāku precizitāti. Nebijām īsti gatavi tādai kārtīgai *play off* aizsardzībai, kādu istenoja Rēzeknes basketbolisti. Pirmo ceturtdaļu cīņāmies līdzīgi, bet otrajā palaidām pretiniekus uz priekšu. Tomēr prieks, ka mūsu spēlētāji nenolaida rokas un cīnījās arī tad, kad rezultāts bija -18.»

Dartijas basketbolisti secina, ka «pretinieki cīnījās tā, kā mēs pirms diviem gadiem, kad pirmo reizi ieguvām LBL3 čempionu titulu. Šogad nav vairs tādu emociju, kādas bija pirms diviem gadiem».

Rēzeknieši uzvarēja cīņā pie groziem (55:45), retāk kļūdījās (13:17) un precīzāk uzbruka no divpunktu zonas (29/64:13/41), bet **Dartijas** spēlētāji bija precīzāki tālmetienos (2/20 : 9/32). Iecavnieki tomēr nespēja apturēt līgas rezultatīvāko spēlētāju Valdi Senkānu, kurš rēzekniešu labā guva 35 punktus. **Dartijas** sastāvā:

Gundars Brička: 22 punkti, 5 atlēkušās bumbas, 3 bloķēti metieni;
Kaspars Neimanis: 19 punkti, 4 atlēkušās bumbas;
Guntis Banders: 8 punkti, 8 atlēkušās bumbas;
Kristaps Vereščagins: 5 punkti, 5 atlēkušās bumbas;
Helvijs Melķis: 4 punkti, 5 atlēkušās bumbas;
Ģirts Hauks: 3 punkti, 10 atlēkušās bumbas;
spēlēja arī Juris Zakenfelds, Dāvis Vidrins, Aldis Beitīns un Jānis Pelēcis.

LBL 3 otrais finālists tapa zināms 16. aprīlī, kad izšķirošajā spēlē **Bauskas SC Mēmele/BJSS** pārspēja **BK Jaunpils**. Šī dueļa zaudētājs cīnīsies ar **BK Dartija** par bronzas godalgām. Tāpat kā līgas čempionus, arī 3. vietas ieguvējus noskaidros, spēlējot līdz vienas komandas divām uzvarām. Pirmā spēle notiks 20. aprīlī plkst. 20.00 Jaunpilī, otrā - 25. aprīlī plkst. 20.30 SAKS «Dartija» sporta namā, bet trešā, ja būs nepieciešams, 28. aprīlī.

VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāts: par Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolistu rezultātiem ziņo treneri Vilnis Gailums un Voldemārs Pārums.

13. aprīlī **IECAVA/VECUMNIEKI - BS RĪGA PĀRDAUGAVA**
U-17 76:70 (T. Janeks 19, Māris Enģelis 19, M. Zvirbulis 17)
U-14 26:99 (E. Geks 13)

IECAVA/VECUMNIEKI - BS RĪGA PĀRDAUGAVA2
U-15 59:52 (D. Krots 20, E. Geks 18, E. Klāsupis 13)

18. aprīlī **IECAVA/VECUMNIEKI - BS RĪGA/ O.KALPAKA RTDP**
U-14 47:49 (E. Geks 17, G. Dumbris 13, A. Grīslītis 12) [Z]

Iecavas Tradicionālās kultūras biedrība

iecerējusi Iecavā izveidot Amatu māju, kur būtu iespēja apgūt dažādas tradicionālās prasmes, rokdarbus, koka un metāla apstrādi.

Tādēļ vēlamies veikt aptauju, lai noskaidrotu Iecavas un tās apkārtnes iedzīvotāju interesi un vēlmi apmeklēt šādu Amatu māju Iecavā.

Meklējiet mūs www.facebook.com/amatumaja/
Tāl. 26524019.

LAD speciālisti konsultēs klātienē

24. aprīlī plkst. 10.00 Iecavas novada domes 5. stāva zālē notiks Lauku atbalsta dienesta speciālistu klātienē konsultācija (pieteikšanās platībmaksājumiem).

Aicināti visi, kuriem nav pieejams dators un internets vai nav izdevies pašiem aizpildīt pieteikumu, izmantot iespēju pieteikties platībmaksājumiem LAD speciālistu klātbūtnē.

Lūdzu iepriekš pieteikties, zvanot Iecavas novada pašvaldības lauksaimniecības organizatorei Ivetai Valtenbergai (tāl. 22024729) - **pieteikšanās obligāta**, lai plānotu LAD speciālistu daudzumu un neveidotos rindas.

Iecavnieki apliecina savu meistarību galda spēlēs

A: F: Rolands Linejs

14. aprīlī Ķekavas sporta klubā norisinājās Ķekavas novada 2017. gada atklātais čempionāts galda spēļu daudzciņā. 33 dalībnieki sacentās novusā, dambretē, šahā, šautriņu mešanā un galda tenisā.

Daudzciņās kopvērtējumā tika ieskaitīti četri labākie rezultāti. Sacensībās, kas ilga vairāk nekā 14 stundas, piedalījās daudzi sporta meistari no Ķekavas, Rīgas, Baloziem, Olaines, Ikšķiles, Mārupes, Ogres, kā arī četri Iecavas novada pārstāvji. Vislabāk no iecavniekiem veicās **Jānim Breieram (attēlā no kreisās)**, kurš bija apliecinājis savu augsto meistarību iepriekšējos gados un arī šogad kopvērtējumā ieguva augsto 2. vietu (4. vieta galda tenisā, 6. vieta šahā, 9. vieta dambretē). Līdz 1. vietai viņu šķīra tikai viens punkts.

Atsevišķās disciplīnās labu



sniegumu rādīja Alvils Štubelis, izcīnot 2. vietu šahā (kopvērtējumā 11. vieta), un Rolands Linejs, iegūstot 5. vietu novusā un 8. vietu galda tenisā (kopvērtējumā 9. vieta), kā arī Uldis Bušs, kurš izcīnīja 8. vietu šahā (kopvērtējumā 18. vieta). [Z]

Pretendē uz apbalvojumu «Laiks Ziedonim 2017» tautsaimniecībā

A: Beata Logina

Imanta Ziedoņa fonda dibinātāju un vizionāru sanāksmē noskaidroti apbalvojuma «Laiks Ziedonim 2017» nominanti tautsaimniecībā. Šogad tautsaimniecības nominācijā «Zemi es mācos» uz laureāta titulu pretendē pieci uzņēmēji, tostarp Kristaps Rikāns no Iecavas.

Laureāts tautsaimniecības nominācijā tiks paziņots cildināšanas ceremonijā 3. maijā, Imanta Ziedoņa dzimšanas dienā, informē Kristīne Tjarve, Imanta Ziedoņa fonda «Vieglī» komunikācijas projektu vadītāja. Nominācijā «Zemi es mācos» 2017. gadā cildinās Latvijas cilvēkus, kuri mācījušies, strādājuši, stažējušies ārvalstīs un šīs zināšanas un prasmes iegulda Latvijas tautsaimniecības attīstībā.

Kristaps Rikāns ir ASV uzņēmuma «Ubiquiti Networks» Latvijas filiāles «U-Labs» vadītājs, kurš audzis un izglītojies Latvijā, guvis pieredzi ASV, tagad atvēris Rīgā pasaules līmeņa uzņēmumu. «U-Labs» rada viedās mājas elektronikas iekārtas. Pirmais produkts, kas radīts Latvijā, ir bezvadu tīkla maršrutētājs mājas

lietotāju vajadzībām. «Man Amerikā bija stabila karjera un sakārtota dzīve. Kad biju pa istam iekārtojies, sapratu, ka Amerika ir fantastiska valsts, lai gūtu darba pieredzi, mācītos, ceļotu, bet nebūt nav labākā vieta, kur dzīvot. Tur valda brīvības sajūta, ļoti plašas karjeras iespējas, tomēr trūkst tās lietas un vērtības, kas Latvijā ir pašsaprotamas, – kultūras dzīve, draugi un ģimene, veselīgs ēdiens, patiesas cilvēciskās attiecības, drošība un miers. Tādēļ nolēmu atgriezties dzimtenē, lai izmantotu savas zināšanas, pieredzi un prasmes šeit. Es sapratu, ka Latvijā ir liels potenciāls radīt unikālas tehnoloģijas un produktus, un nu to ar savu komandu darām,» par savu atgriešanos saka Kristaps. Viņš ir spilgts piemērs jaunajai paaudzei, kas ar dzimtenē un ģimenē gūto pamatu, piesaistot ārvalstu pieredzi un investīcijas, izveidojis mūsdienīgu uzņēmumu ar augstu pievienoto vērtību.

Pretendentus apbalvojumam var izvirzīt jebkurš cilvēks, kā arī iespējams pašiem pieteikt sevi. Apbalvojumam «Laiks Ziedonim 2017» šogad pieteikti vairāk nekā 200 pretendenti, no kuriem tautsaimniecības nominācijā 18. [Z]

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Biedrība "RaDam" sadarbībā ar E.Vīrzas Iecavas bibliotēku aicina...

**Agita Hauka
fotogrāfiju izstāde****"Daba
iedvesmo"**Izstādes atklāšana
un tikšanās ar autori
25. aprīlī plkst. 17:00
bibliotēkā

Izstāde būs apskatāma vienu mēnesi

**Iecavas kultūras namā
27. aprīlī plkst. 19:00 HUMORA IZRĀDE**

MADE IN

Latvija

Ieeja: 9€; 10€



Biļešu iepriekšpārdošana - kultūras namā

Režisors – **Mārtiņš Egliens**, humora mākslars, kurā asprātību, skatītājiem bija iespēja baudīt Latvijas Nacionālā teātra uzvedumos "Žurka neBŪSI" un "Žurkas EX Libris" u.c. Eņģara Liepiņa Humora Meistara balvas ieguvējs

Izstādītājam atveido **Ivars Kļavinskis** – Nacionālā teātra anekdotu speciālists un komiķis, **Mārtiņš Brūveris** – Nacionālā teātra aktieris, kas apveltīts ar izcilu spēju atdarināt dažādus personāžus un to muzikālos priekšnesumus, **Mārgers Egliņskis** – izcilis komiķis un dalībnieks no Liepājas teātra, **Kristiāns Kareļins** – jaundis, bet jau iemērotas Nacionālā teātra aktieris, **Aija Dzērve** – Dailes teātra žanrantā aktrise un Nacionālā teātra lielākais joku "plēšējs" – **Mārtiņš Egliens**.

Aicina darbā :::

SIA «Alands»
(reģ. Nr. 43603046569) aicina
darbā **apkopēju** Iecavas centrā.
Tāl. 27728383.

Meklēju cilvēku, kurš palīdzētu
veikt nelielu **remontu** dzīvoklī.
Tāl. 29789012.

VSAC «Rīga»
(reģ. Nr. 90009226487) aicina
darbā **šefpavāru, ergoterapeitu,
fizioterapeitu, internistu**
un **santehniķi** filiālē «Baldone».
Darba līgums uz nenoteiktu
laiku. CV līdz 2017. gada
28. aprīlim ar attiecīgu norādi
sūtīt uz:
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv.
Tāl. 67436871.

Pārdod :::

Pārdod tūjas žogiem.
Tāl. 29509212.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.
Tāl. 22003892.

Piegādāju šķembas, granti,
melnzemi, smilti, oļus.
Tāl. 22339907.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas apļau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde.
Zemes sagatavošana piemājas
mauriņa izveidošanai.
Tāl. 29555118.

SIA «SKUJENIEKI»**pārdod:**

- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
 - zāģmateriālus
pēc pasūtījuma;
- pērk** lapu koku cirsmas.
Tāl. 26445095.

Kultūras namā

21. aprīlī plkst. 22.00
BALLE ar Jāni Krūmiņu
no grupas «Apvedceļš»,
starplaikos izklaidēs DJ Gunčs.
Ieejas maksa - 5 eiro.
Vietas pie galdiņiem rezervēt
iepriekš kultūras namā.

6. maijā plkst. 19.00
ES MĪLU TEVI, IECAVA!
Spēlē piedalīsies Milita Pilādze,
Jānis Pelsis, Natālija Kartiševa,
Ivars Jurbergs, Katrīna Karele
un Žanis Sevastjanovs kopā ar
komandu kapteiņiem Janu
Duļevsku un Valteru Krauzi.
Ieeja - bez maksas.

Pērk :::

Riteņtraktoros, piekabes un
agregātus jebkādā stāvoklī.
Tāl. 29683462.

**SIA „LIELZELTĪNI” pērk
KVIEŠUS.**

**Tikai maijā graudu apstrāde
bez maksas!**

Labas cenas. Transports.
Ātra samaksa.

Tel. 26484467, 63960776.

- ◇ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme,
kūtsmēsli, kūdra**
- ◇ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru**
(konteineru iere 12 m³ un 18 m³)
- ◇ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**
- ◇ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**
- ◇ **Buldozera pakalpojumi**
- ◇ **Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi**
Tāl. 29457686.

Sporta namā

**Latvijas Basketbola līgas
3. divīzijas spēle par 3. vietu:**
BK Dartija-BK Jaunpils
25. aprīlī plkst. 20.30.

Aizsaulē aizgājuši

Ilgvars Berķis (10.05.1942.-11.04.2017.)

Egons Klāsups (27.04.1943.-13.04.2017.)

**Iecavas politiski represēto kluba biedru organizētā atpūtas
pēcpusdiena notiks 29. aprīlī plkst. 14.00** Iecavas kultūras namā.
Dalības maksa – 4 eiro. Pieteikties līdz 26. aprīlim kultūras namā vai
Astrai (26017192), vai Skaidrītei (26648948). *Visi mīļi aicināti!*

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.